Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº /2026

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja dirigido apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Anselmo Pinheiro dos Santos, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews de Melo Silva, para que seja

realizada ação de calçamento na Rua Luar de Canaã, Bairro Alto do Moura, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

A falta de pavimentação tem causado muitos transtornos aos que circulam na via

de referência desde Requerimento, impondo muitas dificuldades de deslocamento aos

veículos automotores que, sobretudo, em dias de chuva tem os acessos comprometidos.

Assim, a realização da ação requerida para esta rua facilitará o fluxo no local e dará uma

melhor qualidade de vida aos habitantes que lá residem.

Diante do exposto, esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas

para este Requerimento. Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru e ao Secretário de

Infraestrutura Urbana e Obras.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru
10 de fevereiro de 2026

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA
(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

		2026-02-10T10:25:53-0300
	Vereador Bruno Lambreta